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statsutskottets betänkande nr 77 om regeringens proposition 
angående fullmakter för statsrådet att uppta lån år 1995 

Riksdagen remitterade den 14 september 1994 
regeringens proposition nr 153 till statsutskottet 
för beredning. 

statsutskottets skattedelegation, som har be­
rett betänkandet för utskottet, har hört finansdi­
rektören Kari Nars, regeringsrådet Veikko 
Kantola och budgetrådet Pekka Saarinen vid 
finansministeriet, byråchefen Martti Lehtonen 
vid Finlands Bank och enhetsdirektören Antero 
Järvilahti vid statskontoret. 

l Regeringens proposition 

I regeringens proposition om statsbudgeten 
för 1995 beräknas behovet av nettoupplåning 
uppgå till 61 085 miljoner mark. De samlade 
amorteringarna på den skuld som löper med 
längre tid än 12 månader beräknas 1995 uppgå 
till15 110 miljoner mark. Meningen är att minst 
52 600 miljoner mark av nettoupplåningsbeho­
vet under 1995 skall täckas med långfristig upplå­
ning. Det betyder att nya statslån på över 12 
månader måste upptas till minst 67 710 miljoner 
mark. 

Enligt lånevillkoren kan gamla utländska lån 
sägas upp under 1995 till ca 3 100 miljoner mark 
för att återbetalas i förtid. 

Regeringen räknar med att den sammanlagda 
bruttoupplåningen under 1995 vad gäller lång­
fristiga statslån uppgår till högst 85 000 miljoner 
mark. 

Regeringen fareslår dessutom att den kortfris­
tiga kreditstocken år 1995 bör uppgå till högst 
55 000 miljoner mark. I propositionen ingår vi­
dare en fullmakt för kortfristig finansiering typ 
kontokredit, en fullmakt för ränte- och valuta­
växlingsavtal och en möjlighet att delegera be­
slutsfattande från statsrådet till finansministeriet 
eller statskontoret. 

Vidare föreslår regeringen att statsrådet skall 
få rätt att utöva sina upplåningsfullmakter för 
1995 redan i år, men så att lånen lyfts under 1995. 

Finansministeriet noterar i en skrivelse till 
statsutskottet den l december 1994 om upplå-
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ningsfullmakterna och behandlingen av dem att 
eftersom det för att säkerställa statsrådets upplå­
ning är viktigt att statsrådet har tillgång till upp­
låningsfullmakterna för 1995 redan under 1994, 
anhåller finansministeriet vördsamt att statsut­
skottet i mån av möjlighet påskyndar behand­
lingen av upplåningsfullmakterna för 1995 i en­
lighet med regeringens proposition nr 153 så att 
riksdagens svar kan föredras för statsrådet under 
den vecka som börjar den 5 december 1995 eller 
senast veckan därpå. 

Vidare framhåller finansministeriet att det 
slutliga nettoupplåningsbehovet för budgeten 
för 1995 är mycket svårt att bedöma på detta 
stadium, bl.a. på grund av att EV-medlemskapet 
träder i kraft och det eventuellt har vissa konse­
kvenser för budgeten. Med anledning av detta 
ber finansministeriet vördsamt att statsutskottet 
vid behandlingen av statsrådets upplåningsfull­
makter för 1995 överväger att godkänna dem i 
enlighet med proposition nr 153. Finansministe­
riet kommer vid behov omedelbart att föreslå 
ökade upplåningsfullmakter, om den slutliga 
balanseringen av budgeten för 1995 det kräver. 

2 Utskottets ställningstaganden 

Av de orsaker som framgår av regeringens 
proposition och med stöd av erhållen utredning 
anser utskottet förslaget behövligt och tillstyrker 
det under dessa omständigheter i enlighet med 
propositionen. 

stadgandena om statsekonomin i regerings­
formen (främst RF 67 och 69 §§) kräver att i 
regeringens budgetproposition också tas in be­
hövliga förslag om hur budgeten skall täckas. 
Om regeringen under behandlingen av budget­
propositionen för 1995 i utskottet tar initiativ till 
ändringar som kräver ökade upplåningsfullmak­
ter för att utgifterna skall kunna täckas, är det 
enligt utskottets mening regeringens sak att före­
slå ytterligare lånefullmakter. Utskottet påpekar 
att det på detta stadium inte ännu är möjligt att ta 
ställning till hur stor upplåning och hur stora 
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slutliga upplåningsfullmakter som behövs för att 
balansera budgeten för 1995. Vid behov kommer 
saken att avgöras utifrån en ny proposition som 
avlåts i enlighet med finansministeriets medde­
lande. 

Utskottetförutsätter att om regeringen 
under utskottsbehandlingen av budget­
propositionen för 1995 tar initiativ till 
sådana ändringar som kräver ökade upp­
låningsfullmakter för att utgifterna skall 
kunna täckas, skall regeringen· vid behov 
utan dröjsmål i enlighet med finansmini­
steriets meddelande avlåta en proposition 
om ökade upplåningsfullmakter för 1995. 

Utskottet föreslår vördsamt 

att Riksdagen berättigar statsrådet att 
under 1995 på de villkor som statsrådet 
bestämmer för balansering av statsbudge­
ten uppta lån till ett sammanlagt nettobe­
lopp om högst 61 085 000 000 mark, dock 
så att bruttobeloppet för nya statslån med 
en fånetid på över 12 månader uppgår till 
sammanlagt högst 85 000 000 000 mark 
och så att den kortfristiga skuld 
som utgörs av lån med en fånetid på 
högst 12 månader får uppgå till högst 
55 000 000 000 mark och så att statsrådet 
inom de gränser det bestämmer kan ge 
finansministeriet eller statskontoret i upp­
drag att besluta om upplåningen, 

att Riksdagen berättigar statsrådet el-

Helsingfors den 2 december 1994 

I den avgörande behandlingen deltog vice ord­
föranden Luttinen, medlemmarna Heikkinen, 
Hämäläinen, Jokiniemi Jääskeläinen, Laakso­
nen, Lahti-Nuuttila, Luukkainen, Malm, Mäki-

ler, inom de gränser som statsrådet be­
stämmer, finansministeriet eller statskon­
toret att utöver det ovan nämnda enligt 
egen prövning använda kredit med en låne­
tid på högst 12 månader för att trygga 
statens betalningsberedskap och för att 
täcka det finansieringsbehov som påkallas 
av säsongartade utgiftstoppar i statens be­
talningsrörelse och en ändamålsenlig sköt­
sel av statens kassaplaceringar, 

att Riksdagen berättigar statsrådet el­
ler, inom de gränser som statsrådet be­
stämmer, finansministeriet eller statskon­
toret att i samband med statslån ingå rän­
te- och valutaväxlingsavtal om lån till ett 
sammanlagt kapitalbelopp om högst 
50 000 000 000 mark och vad gäller ränte­
växlingsavtalen ökat med det avtalsbelopp 
som behövs som mellanskede vid växling av 
en valuta till en annan genom valutaväx­
lingsavtal, 

att Riksdagen berättigar statsrådet el­
ler, inom de gränser som statsrådet be­
stämmer, finansministeriet eller statskon­
toret att förlänga, även genom växling av 
valuta- eller räntestrukturer, löptiden för 
långfristiga lån i utländska valutor som 
förfaller till betalning 1994-2000 och 
som uppgår till ett motvärde av högst 
35 000 000 000 mark, samt 

att Riksdagen berättigar statsrådet att 
använda upplåningsfullmakterna för 199 5 
redan 1994, dock så att lånen lyfts 1995. 

Hakola, Ryynänen, Sasi, Tiuri och Vihriälä samt 
suppleanterna Apukka, Backman, Hurskainen, 
Näsi, Rauramo, T. Roos och Saastamoinen. 


